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اقتصادی

رشد و موفقیت سرمایه گذاری در کیش 
منوط به همکاری دو سویه شرکت 

سرمایه گذاری و بخش خصوصی است
یی  ا ز میر مین  ا
با  نشست  ر  د
نجمن  ا ی  عضا ا
و  سرمایه گذاران 
کارآفرینان جزیره، 
مشکلات  و  موانع 
این حوزه را مورد 

بحث و بررسی قرار داد. به گزارش روابط عمومی و امور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست که به 
دعوت انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان برگزار شد، امین 
میرزایی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و  توسعه کیش با 
اشاره به نقش مهم سرمایه گذاران در دستیابی به اهداف 
توسعه ای گفت: »از مشکلات و موانع بر سر راه سرمایه گذاران 
مطلع هستم که برخی در کوتاه مدت قابل حل است و 

بخشی نیاز به زمان بیشتری دارد.«
میرزایی افزود: »سرمایه گذاران باتجربه و دلسوز کیش، 
همچنان پس از گذشت ۳۰ سال با تمام چالش ها در جزیره 
حضور دارند که این امر نشان دهنده تعهد و دغدغه آنها در 

زمینه توسعه است.«
وی تعامل بخش خصوصی با شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش را لازمه رشد سرمایه گذاری ها برشمرد و تصریح کرد: 
»موفقیت ما به هم گره خورده و با همدلی و تعامل بیشتر 

می توانیم اتفاقات خوبی رقم بزنیم.«
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و  توسعه کیش در این 
نشست از سرمایه گذاران خواست تا تجربه های ارزشمند 
خود طی دوره های مختلف سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها 
را برای دستیابی به اهداف توسعه ای با شرکت به اشتراک 
بگذارند.« امین میرزایی افزود: »امید دارم در آینده نزدیک ، 
سرمایه گذاران دیگر حوزه ها از جمله  IT، انرژی و سلامت 
نیز در کنار سرمایه گذاران حوزه گردشگری و ساخت و 
ساز حضور پیدا کنند و گام های خوبی در جهت توسعه و 

مشارکت برداریم.«
وی در بخش دیگر سخنان خود، تسهیل فعالیت سازندگان را 
از برنامه های در دستور کار شرکت برشمرد و گفت: »مسئولان 
سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان یک سیاست کلی بر 
این باورند که برای رقم خوردن اتفاقات بزرگ در جزیره 
باید از حضور و تجربه های سرمایه گذاران بخش خصوصی 

کرد.«  استفاده 
میرزایی در پایان عنوان کرد: »ساختار و هدف شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش در مجموع مشخص است 
و ما به کمک مدیران مجموعه، برنامه هایی برای ایجاد 
درآمد های پایدار نیز تدوین کردیم که امید دارم منشأ 

دستیابی به اهداف بزرگ و رونق اقتصادی باشد.«
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کرده اند

قیمت خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده در بازار 
به دلیل شایعاتی که ایران خودرو و سایپا به صورت 
غیرمستقیم به راه انداخته اند،  افزایش یافته است. 
فعالان بازار خودرو می گویند که زمزمه افزایش 
قیمت خودرو از سوی خودروسازان، باعث شده 
که بازار دچار التهاب شود . آنها اعتقاد دارند که 
اگر خودروسازان و لشکر سایبری آنها که ماهانه 
از خودروسازان پول دریافت می کنند، نسبت به 
قیمت خودرو اظهارنظر نکنند، قیمت خودروهای 
کارکرده و صفر کیلومتر دچار هیچ نوع التهابی 
نخواهد شد. برخی سایت ها و شبکه فضای مجازی 
با انتشار اخباری که سیگنال های منفی به بازار 
مخابره می کنند، صحبت از افزایش قیمت خودرو 
دارند و تحلیل هایشان از بازار خودرو این گونه است 
که قیمت خودرو سال آینده افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت؛ لذا از دو هفته پیش بشدت مردم را 
به خرید خودرو با هدف احتکار تشویق می کنند.
همواره در ماه های پایانی سال قیمت خودرو 
افزایش پیدا می کند اما اسفندماه امسال گرانی 
خودروها، طبیعی نیست، بدون شک مهم ترین 
دلیل این اتفاق هم رفتار و زیاده خواهی 
خودروسازان است. اگر شرکت های خودروساز 
مرتب صحبت از افزایش قیمت نکنند و حرف از 
زیان انباشته نزنند، دلیلی وجود ندارد که قیمت 
خودرو گران شود. در حال حاضر خودروسازان 
می خواهند رشد فعلی قیمت ها را به نرخ ارز گره 
بزنند و خودشان را مبرا از گرانی بدانند. اما به واقع 
مقصران التهاب بازار خودرو در جاده مخصوص جا 
خوش کرده اند. به قول کارشناسان اگر واقع نگر 
باشیم، بخش قابل توجهی از هیجانات بازار 
خودرو مربوط به نامه نگاری و صحبت مدیران 
خودروسازی است، به خصوص اینکه چندی پیش 
خودروسازان به دنبال اخذ مجوز بودند تا 12۰ هزار 
دستگاه خودرو را 5درصد ارزان تر از بازار به فروش 
برسانند. زمانی که این خبر رسانه ای شد فعالان 
بازار هم انتقاد کردند و گفتند اگر خودروسازان 
چنین فضایی را دنبال کنند، قیمت خودرو با 
سرعت زیادی افزایش خواهد یافت و از آنجا که 
هنوز عرضه و تقاضا هماهنگ نیست، قیمت خودرو 

جهش خواهد یافت.
حسین رنجبر از فعالان بازار خودرو نیز به »ایران«، 
 گفت: رویکرد خودروسازان سبب شده که روزانه 
قیمت خودروهای داخلی 1۰ میلیون تومان گران 
شود. اگر رشد فعلی قیمت خودروها مربوط به 
نرخ ارز بود، اکنون قیمت خودروهای خارجی باید 
افزایش پیدا می کرد. لذا ثبات قیمت خودروهای 
خارجی، نشان می دهد که شیطنت خودروسازان 

باعث شده که قیمت ها به نابسامانی برسد.
او افزود: زمانی که مدیرعامل ایران خودرو و سایپا 
به کدال نامه می زنند و از افزایش قیمت صحبت 
می کنند، طبیعی است که قیمت ها در بازار گران 
شود. اگر مدیران خودروسازی صبوری می کردند که 
پایان سال با آرامش بگذرد،  قیمت ها این گونه با 

التهاب روبه رو نمی شد.
رنجبر تأکید کرد: به نظر می رسد که عمدی در 

زمزمه افزایش قیمت ها بوده است. خودروسازان 
برای آنکه به سازمان حمایت، شورای رقابت و 
وزارت صمت ثابت کنند که فاصله قیمت کارخانه 
و بازار زیاد است، شرایطی را رقم زدند که قیمت 
خودرو در بازار افزایشی شود و به واسطه این اتفاق 
و با بهانه اینکه با رشد تولید می توانند آرامش را به 
بازار خودرو برگردانند، مجوز افزایش قیمت بگیرند.
او افزود: سال های متمادی است که خودروسازان 
از چنین ترفندهایی استفاده می کنند، لذا مقصر 
اصلی افزایش قیمت ها به طور قطع ایران خودرو 
و سایپا هستند. توانی که خودروسازان برای 
افزایش قیمت می گذارند اگر برای افزایش تولید 
و تحقق وعده های خود گذاشته بودند،  اکنون 
بازار خودرو آرام بود. خودروسازان در حالی هر 
روز از وضع موجود خود ناله می کنند که دولت 
سیزدهم بیشترین و بی سابقه ترین تخصیص ارز 
را برای آنها داشته است. حتی یک مقام آگاه در 
وزارت صمت گفته است: تخصیص ارز برای انجام 
تعهدات اخلاقی نسبت به متقاضیان محصولات 
خودروسازان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
همچنان صورت گرفته و خواهد گرفت. با توجه به 
عدم ایفای تعهدات شرکت بهمن موتور در زمستان 
سال جاری، چهار محصول از شرکت مدیران 
خودرو و سه محصول از شرکت کرمان موتور 
که اغلب آنها دارای ویژگی های معادل یا حتی 
برتر از خودروهای ثبت نامی شرکت بهمن موتور 
است، برای جایگزینی انتخاب مشتریان در سامانه 

یکپارچه تخصیص خودرو قرار داده شده است.

گزارش »ایران« از ضرورت شفاف سازی بازار خودرو

منبع سیگنال های گرانی خودرو کجاست؟
خودرو

بازار آرام و بدون مشتری 
سعید مؤتمنی، فعال بازار خودرو جهش 

قیمت خودرو را ناشی از خبر فروش 12۰هزار 
خودرو با نرخ 5 درصد زیر نرخ حاشیه بازار 
می داند و می گوید که بازار خودرو مدت ها 
آرام و بدون مشتری بود و خرید و فروش 
در نقطه صفر قرار داشت. در حال حاضر 

نیز خرید و فروش خاصی صورت نمی گیرد 
و متقاضی کم است اما قیمت ها افزایشی 

است. نکته مهم این جاست که با توجه به 
نبود مشتری در بازار، نباید تا این حد افزایش 

قیمت داشته باشیم.

برش

طی دو سال اخیر سرعت گرفت

 معرفی 14 اقدام راهبردی بانک صادرات ایران 
در سیاست های اعتباری

بانک صادرات ایران در ادامه 
اقدامات راهبردی خود برای 
تسهیل و تسریع در ارائه انواع 
خدمات بانکی خرد به مردم، 
 ، بنگاه ها لی  ما ی  یت ها حما
واحدهای اقتصادی و تولیدی و 
زیرساخت های صنعتی کشور، 
اقدامات خود در سال های اخیر 

را در 14 بخش در معاونت اعتباری و تأمین مالی سرعت داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، روند اقدامات این 
بانک در دو سال اخیر و در طول دولت سیزدهم با تمهیدات بهینه 
سرعت بیشتری به خود گرفت و با انجام اقدامات متنوع و جامع 
همچون طرح تأمین مالی زنجیره تولید با هدف انعقاد توافقنامه 
پلتفرم زنجیره تأمین، فراهم شدن امکان رؤیت اطلاعات قراردادهای 
تسهیلاتی برای مشتریان و ضامنین به تفکیک ضامنین، وثایق و 
جزئیات قرارداد و وضعیت اقساط، سامانه توثیق دارایی ها)ست( 
و تدوین دستورالعمل ویژه نهضت ملی مسکن همراه بوده است.

این بانک همچنین با تضمین انتشار اوراق صکوک در بورس اوراق 
بهادار، تسهیل گری پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، 
ایجاد سامانه جامع اعتباری، تقویت قرارداد همکاری با صندوق نوآوری 
و شکوفایی با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و همچنین 
بررسی پرونده های درخواست انواع تسهیلات و تعهدات در بخش های 
مختلف اقتصادی، روند خدمت رسانی و حمایت مالی و بانکی از 

واحدهای اقتصادی و تولیدی را سرعت داده است.
علاوه بر این، تسهیل گری پرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانک، 
حمایت از تکالیف ارائه شده از سوی دولت محترم از جمله اعطای 
تسهیلات در قالب طرح توزیع عادلانه یارانه ها، اعطای تسهیلات 
حمایتی به صنایع دارویی کشور، بهره برداری از 16 طرح در سال 14۰2 
و بررسی و تصویب طرح های تأمین مالی بلند مدت از دیگر اقدامات 

راهبردی این بانک در طول مدت یاد شده بوده است.
تقویت زنجیره تأمین B2C و B2B، ایجاد برات الکترونیک با تعهد 
بانک سپامی و غیر سپامی، استفاده بیشتر از ظرفیت اوراق مولد گام 
و سفته الکترونیک، رونمایی سامانه توثیق الکترونیک دارایی ها)ست( 

در همین راستا بوده است.  
بانک صادرات ایران در همین چهارچوب برای تأمین مالی بنگاه های 
اقتصادی از طریق انتشار اوراق صکوک در بازار سرمایه، سبد 
محصولات اعتباری خود را برای تکمیل سوپرمارکت مالی متنوع تر 
کرده به نحوی که با توجه به سهمیه 11۰ هزار میلیارد ریالی این 
بانک، حمایت از بنگاه های تولیدی را در اولویت قرار داده است. 
پرداخت 2476 میلیارد ریال تسهیلات و صدور ۳۰85 میلیارد ریال 
ضمانت نامه برای شرکت های دانش بنیان در سال 14۰2 از جمله 
حمایت های بانک از شرکت های دانش بنیان بوده که همچنان در 

دستور کار است.

بنگاه

ایران


